
Protokół Nr LXI/23

z LXI sesji Rady Miejskiej w Pabianicach, która odbyła się w dniu 28 lutego 2023r. o godz.
9,00 – on-line.

Stan Radnych – 23
Obecnych – 22

Lista  obecności  radnych  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  stanowi  załącznik  nr  1  do
protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji.

Ad. 1
Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan Krzysztof  Rąkowski (dalej:  Przewodniczący

Rady) otworzył  o  godz.  9,00  LXI  sesję  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach,  zwołaną
na wniosek Prezydenta  Miasta  Pabianic  (zał.  nr  2,3).  Przywitał  wszystkich uczestników
posiedzenia  on-line,  odczytał  listę  obecności  radnych  Rady  Miejskiej,  jedna  radna
nieobecna. Porządek obrad radni otrzymali (zał. nr 4).

Przewodniczący Rady przypomniał, że radni otrzymali w EOD:
 sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  na poszczególnych

stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez
Miasto Pabianice za rok 2022 (zał. nr 5);

 informacje  o  zbyciu  nieruchomości  Gminy  Miejskiej  Pabianic  i  nabyciu
nieruchomości  na  rzecz  Gminy  Miejskiej  Pabianice  w  okresie  01.10.2022-
31.12.2022 (zał. nr 6);

 sprawozdanie z działalności Wydziału Spraw Lokalowych za 2022r. (zał. nr 7)

Radny Piotr Różycki: składam wniosek formalny o zawieszenie obrad sesji w trybie on-line
i przeprowadzenie  sesji  w  formie  stacjonarnej.  Przypominam,  że  sesje  on-line  miały
się odbywać  w przypadku  dwóch,  trzech punktów,  kiedy trzeba faktycznie  coś szybko
przyjąć. Tutaj punktów mamy naście. Druga sprawa, moje wątpliwości budzi też z tego
programu  sesji  pkt  5  tj.  projekt  Strategii  Rozwoju  Miasta.  Wg tego  projektu  z  2022r.
wszystkie  czynności  miały zostać zakończone do końca poprzedniego roku.  A co jeśli
strategia będzie zmuszała do przeprowadzenia np. oceny wpływu strategii na środowisko,
a  jest  taka  opcja  w  projekcie  uchwały,  wtedy  proponowany  harmonogram  jest
niewykonalny. To jest procedowanie czegoś, co już powinno być dawno zakończone, a nie
zostało, pomimo tego, że tak stanowiła poprzednia uchwała. Moim zdaniem jest to rzecz
do przedyskutowania na właściwych komisjach i  dokończenie tematu na sesji  w trybie
stacjonarnym.

Przewodniczący Rady: przypominam, że sesja została zwołana na wniosek Prezydenta
w takim  trybie,  dlatego  ciężko  mi  się  odnieść,  bo  nie  ja  jestem  wnioskodawca  sesji.
Rozumiem,  że  sprawy  nie  są  skomplikowane,  wobec  tego  co  Pan  przedstawia,
mam inne zdanie. Natomiast jeśli chodzi o same uchwały, to są to uchwały porządkowe,
biorę też na siebie tą odpowiedzialność, że w takiej formule ta sesja jest przeprowadzana.
Natomiast zrobimy wszystko, żeby z tej formuły za często nie korzystać, nie nadużywać,
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natomiast  jest  to  sesja  na  wniosek  Prezydenta.  Muszę  ten  wniosek  potraktować  jako
wniosek o przerwę i  zmianę formuły na stacjonarną,  ponieważ nie ma czegoś takiego
jak zawieszenie.

I  Zastępca Prezydenta Miasta Pabianic Pani  Aleksandra Jarmakowska-Jasiczek  (dalej:
I Z-ca Prezydenta): bardzo prosimy jednak o przeprowadzenie tej sesji dzisiaj, nie są to
tematy  na  tyle  istotne,  chodzi  mi  o  to,  że  nie  potrzebujemy tutaj  dyskusji  obszernej,
bo te uchwały porządkują raczej  pewne sprawy,  dlatego proszę o zakończenie tej  sesji
w trybie on-line.

Radny Piotr Różycki: nie ma mniej ważnych, mniej  istotnych spraw czy mniej błahych,
jeśli chodzi  o  sesje  RM i  uchwalane  uchwały.  Na  tej  sesji  głosujemy również  skargę
na Dyrektora  Zakładu  Gospodarki  Mieszkaniowej,  są  to  rzeczy  dosyć  istotne.
Umniejszanie rangi tej sesji nie powinno mieć miejsca.

I  Z-ca  Prezydenta:  nie  umniejszam,  powiedziałam  tylko  i  wyłącznie,  ze  są  to  rzeczy
formalne, natomiast decyzję pozostawiam Państwu, to jest tylko moja prośba skierowana
do Państwa. 

Przewodniczący Rady:  chciałem tylko nadmienić,  że przez czas od zwołania sesji  nikt
z Państwa  nie  kontaktował  się  ze  mną,  żeby  zmienić  formułę  sesji.  Poza  tym  mamy
obowiązująca uchwałę, gdzie Państwo wyraziliście zgodę na to, żeby taką sesję w takiej
formule  przeprowadzić.  O  głos  prosiła  radna  Joanna  Kupś  i  tym  głosem  zamykam
dyskusję.

Radna Joanna Kupś: nie wiem, czym Pan umniejsza ta sesję spotkaniem on-line, gdzie
każdy może się wypowiedzieć, każdy z radnych który chciał uczestniczyć w sesji zrobił to,
zalogował się, jest obecny. Nie uważam, żeby była potrzebna przerwa. 

Przewodniczący rady:  Pan  radny jeszcze  nie  doprecyzował,  jak  długo  by miała  trwać
przerwa?

Radny Piotr Różycki: do końca tygodnia.

Przewodniczący Rady: czyli w piątek? Taki jest wniosek formalny

Radny Antoni Hodak: punkt widzenia z mojej praktyki  pracy w radzie wygląda inaczej,
sesja w trybie on-line daje więcej czasu, żeby się spotkać np. z mieszkańcem, aktywnie
działać w radzie.  W tej  formule jest oszczędność czasu, pomija się dojazdy z miejsca
pracy, jest to bardziej efektywne z punktu widzenia pracy radnego. Jest to wygodniejsze
i więcej można zrobić dla mieszkańców. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie wniosku formalnego o przerwę w obradach
sesji on-line i zarządzenie obrad w formie stacjonarnej.

Głosowanie jawne imienne (zał. nr 8): za – 5, przeciw – 17, wstrzymało się – 0. Wniosek
formalny został odrzucony.
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Ad. 2
Przyjęcie protokołów z sesji: 
- Nr LVII/22 z dnia 20.12.2022, Nr LVIII/22 z dnia 27.12.2022, Nr LIX/23 z dnia 16.01.2023,
Nr LX z dnia 30.01.2023

Przewodniczący  zapytał,  czy  są  uwagi  do  ww.  protokołów,  nie  było,  uważam
protokoły za przyjęte.

Ad. 3
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki
Mieszkaniowej w Pabianicach (zał. nr 9) 

Uzasadnienie do uchwały: w dniu 1 grudnia 2022r. do Rady Miejskiej w Pabianicach
wpłynęła  skarga  na  działalność  Zakładu  Gospodarki  Mieszkaniowej  w  Pabianicach
w zakresie  nieprawidłowości  w  zarządzaniu  wspólnotą  mieszkaniową  przy  ul.
Poniatowskiego w Pabianicach, które dotyczą: 
1) podejmowania i sporządzania uchwał,
2) wynajmowania dodatkowych pomieszczeń wspólnoty mieszkaniowej,
3) zmiany przeznaczenia lokali,

4) realizacji usług porządkowych.
Z wyjaśnień przedstawionych przez Zakład  Gospodarki  Mieszkaniowej  w piśmie

z dnia  22 grudnia  2022r.  znak:  ZGM.ZDZ.051.23.2022  L.dz.  3594/NK/2022  wynika,
co następuje.

Zgodnie z art. 23 ustawy o własności lokali (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1048) uchwały
właścicieli  lokali  podejmowane  są  bądź  na  zebraniu,  bądź  w  drodze  indywidualnego
zbierania  głosów  przez  zarząd.  Uchwały  zapadają  większością  głosów  właścicieli
lokali, liczoną  według  wielkości  udziałów.  Z  ramienia  właściciela  Gminy  głos  oddaje
Pełnomocnik na podstawie udzielonego pełnomocnictwa. We wspólnocie, której dotyczy
skarga, udział Gminy wynosi 82 %  a osób fizycznych 18%.

Zarzut dotyczący wynajęcia pomieszczeń gospodarczych innemu najemcy został
uznany  przez  ZGM  za  bezzasadny.  W  ww  piśmie  wyjaśniono,  że  sprawa  spornego
lokalu dotyczy  pomieszczenia  gospodarczego  sąsiadującego  z  lokalem  tego  najemcy
i że jest on przez  niego  wynajmowany  od  1  czerwca  2003r.  Omyłkowo  na  to  samo
pomieszczenie została zawarta druga umowa w 2010r. ze Skarżącym, który nie zgłaszał,
że do wspomnianego  pomieszczenia  nie  może  się  dostać  i  z  niego  korzystać.
W momencie  wykrycia  omyłki  umowa  ze  Skarżącym  została  natychmiast  rozwiązana
z uwagi na fakt, że była bezprzedmiotowa.

Odnośnie zarzutu dotyczącego zmiany przeznaczenia lokali, ZGM wyjaśnił, że inny
najemca  otrzymał  zgodę  od  Wspólnoty  Mieszkaniowej  na  przekształcenie  ww.
pomieszczenia  na kotłownię.  Po  przeprowadzonej  kontroli  kominiarskiej  zakazano
korzystania  z kotłowni  do  czasu  usunięcia  usterek,  które  zostały  opisane  w  opinii
kominiarskiej.  W chwili  obecnej osoba,  korzystająca  z  tego  lokalu,  zmieniła  sposób
ogrzewania lokalu i kotłownia została zlikwidowana.
Z uwagi na  fakt,  że  wskazane  pomieszczenie  gospodarcze  jest  częścią  wspólną
nieruchomości,  środki finansowe  z jego  najmu  zostały  przeksięgowane  na  konto
Wspólnoty Mieszkaniowej i stanowią jej pożytki.
Ponadto  jeden  z najemców  otrzymał  zgodę  Wspólnoty  Mieszkaniowej  na  użyczenie
części działki pod swoimi oknami celem uniknięcia parkowania pojazdów pod nimi.

Pomieszczenie  pralni,  o którym wspomina Skarżący,  zostało  wynajęte  za  zgodą
Wspólnoty  Mieszkaniowej.  Z uwagi  jednak  na zaskarżenie  tej  uchwały  i  jej  uchylenie,
zgodnie z postanowieniem sądu, umowa została wypowiedziana i w chwili obecnej pralnia
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jest do użytku przez wszystkich mieszkańców nieruchomości.
W kwestii  realizacji  usług  porządkowych  wyjaśniono,  że  na zebraniu  Wspólnoty

Mieszkaniowej  zapadła decyzja  o podpisaniu umowy z firmą zewnętrzną na sprzątanie
nieruchomości  -  teren  zewnętrzny.  Z uwagi  na  kwestionowanie  tej  umowy  przez
Skarżącego, ZGM jako administrator w chwili obecnej jest w trakcie zbierania ofert, które
zostaną przedstawione zarządowi Wspólnoty Mieszkaniowej.

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia, skargę na Dyrektora Zakładu Gospodarki
Mieszkaniowej w Pabianicach należy uznać za bezzasadną.

Zgodnie  z art. 239 ustawy  z dnia  14 czerwca  1960r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego  (t.j.  Dz.U.  z 2022r.  poz. 2000,  2185)  w  przypadku  gdy  skarga,
w wyniku jej  rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i  jej  bezzasadność wykazano
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności
organ właściwy do jej  rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią
adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania skarżącego.

Przewodniczący  Rady:  skarga  była  omawiana  i  dyskutowana  na  posiedzeniu  Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji, natomiast nie została zaopiniowana przez Komisje. 

Wobec braku pytań i  uwag Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie projekt  ww.
uchwały. 

Radna  Monika  Cieśla:  przepraszam,  miałam  problemy  techniczne,  ja  w  tym  punkcie
chciałam, tak jak na komisji, wstrzymać się od głosu. 

Przewodniczący Rady: przyjmuję głos wstrzymujący.

Głosowanie  jawne  imienne  (zał  nr  10):  za  przyjęciem ww.  uchwały  -  5,  przeciw  -  0,
wstrzymało się – 17, nie brało udziału w głosowaniu – 0. Uchwała Nr LXI/583/23 została
podjęta (zał. nr 11)

Ad. 4
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2023r. (zał. nr 12)

Skarbnik  Miasta  Pani  Katarzyna  Muszyńska  (dalej:  Skarbnik  Miasta) omówiła
projekt ww. uchwały.
I. Po stronie planu dochodów dokonuje się zwiększeń  o kwotę 1.902.404,50 zł, w tym:
-  dochodów  o  kwotę  24.480,00  zł  w  związku  z  przyznanymi  środkami  na  wypłatę
„Dodatku węglowego”  finansowanego  w  ramach  środków  Funduszu  Przeciwdziałania
COVID-19 zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym,
-  dochodów  o  kwotę  1.020,00  zł  w  związku  z  przyznanymi  środkami  na  wypłatę
„Dodatku dla  gospodarstw  domowych  z  tytułu  wykorzystania  niektórych  źródeł  ciepła”
finansowanego  w  ramach  środków  Funduszu  Przeciwdziałania  COVID-19  zgodnie
z ustawą z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych
źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw,
-  dochodów  o  kwotę  777.750,00  zł  w  związku  z  przyznanymi  środkami  na  wypłatę
„Dodatku elektrycznego”  w  ramach  środków  Funduszu  Przeciwdziałania  COVID-19
zgodnie z ustawą z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących
ochronie  odbiorców energii  elektrycznej  w  2023  roku  w  związku  z  sytuacją  na  rynku
energii elektrycznej,
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-  dochodów o  kwotę  130.000,00  zł  w  związku  z  podpisanym  porozumieniem  w  dniu
10 stycznia 2023 r.  w sprawie powierzenia na 2023 rok Miejskiej  Bibliotece Publicznej
w Pabianicach zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej,
-  dochodów o  kwotę  144.000,00  zł  z  tytułu  podwyższenia  wysokości  dofinansowania
kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika w Warsztatach Terapii Zajęciowej w związku
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10.10.2022 r. (MCPS),
-  dochodów o kwotę 150.480,00 zł  z  tytułu podpisania z Powiatowym Urzędem Pracy
w Pabianicach  w  dniu  09.01.2023  r.  porozumienia  nr  CAZ-I-612-1/MS/2023 w sprawie
organizacji Prac Społecznie Użytecznych (MCPS),
- dochodów o kwotę 640.000,00 zł z tytułu większych niż planowano wpływami z tytułu
podatku od nieruchomości (POL),
-  dochodów o  kwotę  34.674,50 zł  z  tytułu  zwrotu  niewykorzystanych dotacji  celowych
przez ZGM.
II.  Po stronie wydatków dokonuje się  per  saldem zwiększeń o  kwotę  1.902.404,50 zł,
w tym:
-  zwiększenie  wydatków  o  kwotę  24.480,00  zł  z  przeznaczeniem  na  sfinansowanie
wypłaty dodatku węglowego w Miejskim Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach,
-  zwiększenie  wydatków  o  kwotę  1.020,00  zł  na  wypłatę  dodatku  dla  gospodarstw
domowych z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła w Miejskim Centrum Pomocy
Społecznej w Pabianicach,
-  zwiększenie  wydatków  o  kwotę  777.750,00  zł  na  wypłatę  dodatku  elektrycznego
w  Miejskim Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach,
-  zwiększenie  wydatków  o  kwotę  130.000,00  zł  w  grupie  dotacji  z  przeznaczeniem
na realizację zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej,
-  zwiększenie  wydatków  o  kwotę  144.000,00  zł  z  tytułu  podwyższenia  wysokości
dofinansowania  kosztów  rocznego  pobytu  jednego  uczestnika  w  Warsztatach  Terapii
Zajęciowej w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10.10.2022 r. (MCPS),
-  zwiększenie  wydatków  o  kwotę  150.480,00  zł  z  tytułu  podpisania  z  Powiatowym
Urzędem  Pracy  w  Pabianicach  w  dniu  09.01.2023  r.  porozumienia  nr  CAZ-I-612-
1/MS/2023 w sprawie organizacji Prac Społecznie Użytecznych (MCPS),
- zwiększenie wydatków o kwotę 640.000,00 zł związanych z realizacją ich statutowych
zadań w Zarządzie Dróg Miejskich z przeznaczeniem na utrzymanie czystości na terenie
miasta Pabianic,
-  zwiększenie  dotacji  celowej  dla  ZGM  na  zakup  samochodu  dostawczego  o  kwotę
90.000,00 zł,
- zmniejszenie rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 55.325,50 zł.

Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na
przegłosowanie  dalszego  procedowania  tej  i  pozostałych  uchwał  bez  opinii
merytorycznych komisji. 

Głosowanie jawne imienne (zał. nr 13): za – 22, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Zgoda
została wyrażona.

Wobec braku pytań i  uwag Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie projekt  ww.
uchwały. 

Głosowanie  jawne imienne (zał  nr  14):  za  przyjęciem ww.  uchwały -  21,  przeciw -  0,
wstrzymało się – 0, nie brało udziału w głosowaniu – 1. Uchwała Nr LXI/584/23 została
podjęta (zał. nr 15)
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Ad. 5
Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr L/509/22 Rady Miejskiej w Pabianicach
z     dnia  14  lipca  2022r.  ws  określenia  szczegółowego  trybu  i  harmonogramu
opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Pabianic na lata 2023-2030, w tym
trybu konsultacji (zał. nr 16)

I Prezydent Miasta omówiła projekt ww. uchwały.
W lipcu 2022 r. Rada Miejska w Pabianicach podjęła uchwałę w sprawie określenia

szczegółowego  trybu  i  harmonogramu  opracowania  projektu  Strategii  Rozwoju  Miasta
Pabianic na lata 2023-2030, w tym trybu konsultacji.

Z powodu  przedłużenia realizacji  badań w zakresie  przeprowadzenia diagnozy
sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej miasta zmianie uległy terminy realizacji
poszczególnych  działań  wskazanych  w  harmonogramie  opracowania  projektu  ww.
strategii. Podjęcie wielokierunkowych działań  musi być zgodne z wymogami ustawowymi
i jest niezbędne do opracowania strategii.

Przesunięcie  harmonogramu  prac  nad  sporządzeniem Strategii  Rozwoju  Miasta
Pabianic  na  lata  2023-2030  wymaga  jego  zaktualizowania  i  dostosowania  realizacji
działań do obowiązujących terminów.

Radny Włodzimierz Stanek: czy Pani Prezydent zaświadcza, oświadcza, że to już będzie
ostatnia zmiana terminu harmonogramu konsultacji i że temat zostanie już w tym nowym
terminie, który został określony, termin zostanie dotrzymany?

I  Zastępca  Prezydenta:  tak,  zaświadczamy,  razem  z  panią  naczelnik,  że  będzie  to
ostateczny termin harmonogramu. Bardzo się staraliśmy, żeby dotrzeć do jak największej
liczby osób, te badania są dla nas bardzo ważne. Wszystko to jest po to, żeby ta strategia
była dla  nas taka obrazowa, żeby na jej  podstawie podejmować takie  działania,  które
będą zmieniały  miasto  w  takim  kierunku,  w  jakim  oczekują  mieszkańcy,  bo  strategia
jest  przede wszystkim dla  mieszkańców,  którzy zwracają  nam uwagę na wiele  rzeczy
i powinniśmy iść w tym kierunku.

Radny Piotr Różycki: po pierwsze projekt strategii wisi od wczoraj w sieci, po drugie ten
projekt uchwały trzeba było procedować w grudniu, czyli przed upływem terminu tamtego
harmonogramu, bo teraz mamy dwa miesiące,  z którymi  nie  wiadomo co zrobić.  Stad
są moje  obiekcje,  wątpliwości,  dlatego  chciałem  to  rozpatrywać  w  trybie  normalnym,
poprosić  o  wypowiedź  np.  pana  mecenasa  w  tym  zakresie.  Postanowiliście  Państwo
jak postanowiliście, dlatego nie zamierzam bez sensu kontynuować głosu, ponieważ znam
wynik głosowania. 

Przewodniczący Rady: mecenas jest obecny podczas sesji, można zapytać się również
teraz, natomiast rada wypowiedziała się w tym temacie.

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt
ww. uchwały. 

Głosowanie  jawne imienne (zał  nr  17):  za  przyjęciem ww.  uchwały -  17,  przeciw -  0,
wstrzymało się – 5, nie brało udziału w głosowaniu – 0. Uchwała Nr LXI/585/23 została
podjęta (zał. nr 18)
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Ad. 6
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  programie  osłonowym  dla  mieszkańców
Miasta  Pabianic  „Posiłek  w  szkole  i  w  domu”  na  lata  2019-2023,  przyjętym
uchwałą     Nr  III/20/18  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  z  dnia  19  grudnia  2018r.
zmienioną uchwałą  Nr  IV/43/19 Rady Miejskiej  w Pabianicach z  dnia  23 stycznia
2019r. (zał. nr 19)

Dyrektor Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach Pani Katarzyna
Cegiełka (dalej: Dyrektor MCPS) omówiła projekt ww. uchwały.

Rada  Miejska  w  Pabianicach  w  dniu  16  stycznia  2023r.  podjęła  uchwałę
nr LIX/577/23  w  sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego
do  przyznania  nieodpłatnie  pomocy  w  zakresie  dożywiania  w  postaci  posiłku,
świadczenia pieniężnego  na  zakup  posiłku  lub  żywności,  świadczenia  rzeczowego
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek
w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Przyjęcie  powyższej  uchwały  determinuje  zmianę  w  przyjętym  przed  Radę
Miejską w  Pabianicach  w  dniu  19  grudnia  2018r.  Programie  Osłonowym  dla
Mieszkańców Miasta Pabianic „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 uchwałą
nr III/20/18.

Obowiązywanie uchwały od  dnia 1 stycznia 2023r. jest uzasadnione dniem wejścia
w życie uchwały nr LIX/577/23 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 16 stycznia 2023r.
w sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  przyznania
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego
na  zakup  posiłku  lub  żywności,  świadczenia  rzeczowego  w  postaci  produktów
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole
i w domu” na lata 2019 – 2023.

Ponadto przyjęcie uchwały od tego terminu, umożliwi zwiększenie kręgu adresatów
programu.

Wobec braku pytań i  uwag Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie projekt  ww.
uchwały. 

Głosowanie  jawne imienne (zał  nr  20):  za  przyjęciem ww.  uchwały -  22,  przeciw -  0,
wstrzymało się – 0, nie brało udziału w głosowaniu – 0. Uchwała Nr LXI/586/23 została
podjęta (zał. nr 21)

Ad. 7
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  zasad  zwrotu  wydatków  w  zakresie
dożywiania  w  postaci  posiłku,  świadczenia  pieniężnego  na  zakup  posiłku
lub     żywności,  świadczenia  rzeczowego  w  postaci  produktów  żywnościowych
dla     osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu”
na lata 2019-2023 (zał. nr 22) 

Dyrektor MCPS omówiła projekt ww. uchwały.
Rada  Miejska  w  Pabianicach  w  dniu  16  stycznia  2023r.  podjęła  uchwałę

nr  LIX/577/23  w  sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego
do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w postaci posiłku, świadczenia
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu”
na lata 2019 – 2023.
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Przyjęcie  powyższej  uchwały  determinuje  zmianę  określenia  zasad  zwrotu
wydatków w zakresie dożywiania w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup
posiłku  lub  żywności,  świadczenia  rzeczowego  w  postaci  produktów  żywnościowych
dla osób objętych wieloletnim rządowym programem  „Posiłek w szkole i w domu” na lata
2019 – 2023.

Wobec braku pytań i  uwag Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie projekt  ww.
uchwały. 

Głosowanie  jawne imienne (zał  nr  23):  za  przyjęciem ww.  uchwały -  22,  przeciw -  0,
wstrzymało się – 0, nie brało udziału w głosowaniu – 0. Uchwała Nr LXI/587/23 została
podjęta (zał. nr 24)

Ad. 8
Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  Nr  XXII/256/20  RM  w  Pabianicach
z     dnia     3     września  2020r.,  zmieniająca  uchwałę  Nr  XVIII/193/11  RM  w  Pabianicach
z     dnia  4     listopada  2011r.  ws  ustalenia  strefy  płatnego  parkowania  pojazdów
samochodowych na drogach publicznych w Pabianicach oraz opłat za parkowanie
w tej strefie i sposobu ich pobierania (zał. nr 25)

II  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Pabianic  Pan  Marek  Gryglewski  (dalej:  II  Z-ca
Prezydenta) omówił projekt ww. uchwały.

Realizacja inwestycji  pod nazwą „Łódzki tramwaj metropolitalny:  etap Pabianice-
Ksawerów”  spowodowała  szereg  uciążliwości  dla  mieszkańców  miasta  jak  również
dla osób  prowadzących  działalność  na  ul.  Zamkowej  oraz  ul.  Warszawskiej,  dlatego
też zasadnym jest zwolnienie z opłaty parkingowej do 30.09.2025r.

Radny Włodzimierz Stanek: czy ten projekt dotyczy również ul. Warszawskiej i Łaskiej?

II Z-ca Prezydenta: dotyczy to całej strefy parkowania.

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt
ww. uchwały. 

Głosowanie  jawne imienne (zał  nr  26):  za  przyjęciem ww.  uchwały -  22,  przeciw -  0,
wstrzymało się – 0, nie brało udziału w głosowaniu – 0. Uchwała Nr LXI/588/23 została
podjęta (zał. nr 27)

Ad. 9
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr LVII/567/22 Rady Miejskiej w Pabianicach
z dnia 20 grudnia 2022r.  ws wysokości  stawek opłat za zajęcie pasa drogowego
oraz     umieszczenie  w  pasie  drogowym  urządzeń  infrastruktury  technicznej
i     obiektów  budowlanych  nie  związanych  z  potrzebami  zarządzania  drogami  lub
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam (zał. nr 28)

II Z-ca Prezydent omówił projekt ww. uchwały.
W  związku  z  wszczęciem  przez  Łódzki  Urząd  Wojewódzki  w  Łodzi  z  urzędu

postępowania  celem  kontroli  legalności  Uchwały  Nr  LVII/567/22  Rady  Miejskiej
w Pabianicach z dnia 20 grudnia 2022r.  w sprawie wysokości  stawek opłat za zajęcie
pasa drogowego  oraz  umieszczenie  w  pasie  drogowym  urządzeń  infrastruktury
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technicznej i  obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam i rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody
Łódzkiego z dnia 23.01.2023r. - znak: PNIK-I.4131.30.2023 zachodzi konieczność zmiany
przedmiotowej uchwały.

Radny  Włodzimierz  Stanek:  uchwałę  w  podobnym  brzmieniu,  jak  się  dzisiaj  nam
przedstawia,  podejmowaliśmy  jakiś  czas  temu,  Wojewoda  w  trybie  nadzoru  uchylił
część zapisów,  ale  to  co  najbardziej  dotyka  mieszkańców to  jest  podwyżka  za  1  m2
zajęcia  pasa  drogowego  do  3  zł,  a  było  dużo  mniej.  Korespondowałem  z  Panem
Prezydentem  Mackiewiczem  odnośnie  tego  projektu  uchwały,  szkoda,  że  nie  ma  go
dzisiaj,  obiecał,  że  do  sesji  odniesie  się  w  jakiś  sposób  do  zgłaszanych  postulatów,
niestety nie  doczekałem się.  Sprawa dotyczy kwestii  zgłaszanych przez mieszkańców,
przedsiębiorców, właścicieli małych sklepików osiedlowych, zlokalizowanych przy drogach
miejskich,  mamy  deficyt  miejsc  parkingowych  w  mieście,  mieszkańcy  okolicznych
bloków parkują samochody gdzie się da, a właściciele tych małych sklepików osiedlowych
chcieliby przed swoimi sklepikami mieć jakieś miejsce tzw. „wykupione”,  które mogłoby
być przeznaczone dla klientów. Jeżeli cena do niedawna za 1 m2 była 1 zł, teraz jest 3 zł,
to łatwo policzyć, że miejsce parkingowe, które na samochód musi ok 2,5x5 m razy 3 zł
razy roczna opłata to daje kwotę ok 13,5 tys.  zł,  żadne mały sklepikarz,  zwykle są to
jednoosobowe  firmy,  nie  jest  w  stanie  zapłacić  takiej  kwoty  rocznie  za  wydzielenie
tego  miejsca  parkingowego.  Zgłosiło  się  do  mnie  kilku  takich  przedsiębiorców,  którzy
byliby  zainteresowani  takim  wykupem,  ale  żeby  potraktować  ich  na  preferencyjnych
zasadach,  bo  to  miejsce  nie  musi  być  całkowicie  cały  dzień  przeznaczone  dla  tego
przedsiębiorcy, ono może być w określonych godzinach dostępne, jak jest czynny sklep,
a  później  wraca  do  tej  puli  parkingowej,  natomiast   w  tej  uchwale  takiej  możliwości
nie  ma.  Pan  Prezydent  miał  sprawdzić,  czy  jest  w  ogóle  taka  możliwość  prawna.
Gdyby ci przedsiębiorcy  się  zdecydowali  rozważyć,  czy  udźwigną  opłatę  w  granicach
3 - 4 tysięcy, to jakiś wpływ do miasta by był, natomiast jeśli ta kwota ma być 13,5 tys. zł,
to ten wpływ będzie żaden, a dodatkowo jakieś drobne tarcia, awantury na tle mieszkańcy,
parkujący  samochody a  właściciele  sklepików,  którzy  też  chcą  aby ten  klient  do  nich
dojechał.  Stąd  moje  pytania,  czy  były  jakiekolwiek  rozmowy  z  Panem  Prezydentem
Mackiewiczem, czy znany jest temat, czy nie warto by się nad tym pochylić.

II Z-ca Prezydenta: nie robimy takiego skoku z 1 zł na 3, ale z 2 zł na 3 zł, jest to wynikiem
inflacji,  która  jak  wszyscy  wiemy,  jest  galopująca.  Temat,  który  Pan  poruszył  jest  jak
najbardziej  do  rozmowy,  możemy  te  rozmowy  kontynuować,  a  swoją  drogą  podjąć
uchwałę, to nie ma nic wspólnego ze sobą.

Radny Włodzimierz Stanek: dziękuję za tą deklarację rozmowy.

II Z-ca Prezydenta: na pewno znajdziemy wspólny termin. 

Wobec  braku  dalszych  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie
projekt ww. uchwały. 

Głosowanie  jawne imienne (zał  nr  29):  za  przyjęciem ww.  uchwały -  16,  przeciw -  0,
wstrzymało się – 5, nie brało udziału w głosowaniu – 1. Uchwała Nr LXI/589/23 została
podjęta (zał. nr 30)
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Ad. 10
Podjęcie  uchwały  ws  przyjęcia  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy
w     Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta Pabianic na lata
2023-2025 (zał. nr 31)

I Z-ca Prezydenta omówiła projekt ww. uchwały.
Opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie jest zadaniem obligatoryjnym dla gminy i wynika
bezpośrednio  z  art.  6  ust.  2  pkt  1  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005r.  o  przeciwdziałaniu
przemocy w rodzinie.

Program  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy
w Rodzinie  dla Miasta Pabianic  na lata 2023-2025 został  przyjęty przez Radę Miejską
w Pabianicach w grudniu 2022r.

W dniu 13 stycznia 2023r. Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi przekazał zalecenia
dot. wprowadzenia zmian do ww. uchwały.

Wprowadzenie ww. uwag i zaleceń do powyższego Programu  spowodowało jego
modyfikację  i  konieczność  przyjęcia  nowego  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania
Przemocy  w  Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy w  Rodzinie  dla  Miasta  Pabianic
na lata 2023-2025.

Program określa planowane działania i zadania, mające na celu zmniejszenie skali
zjawiska przemocy oraz  stworzenie jednolitego i  profesjonalnego systemu pomocy dla
osób zagrożonych przemocą. 

Ma  on  charakter  długofalowy  i  jest  kontynuacją  działań  podjętych  w  latach
ubiegłych.

Konieczność  prowadzenia  działań  zapobiegających  występowaniu   przemocy
w rodzinie wynika z ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu  przemocy w rodzinie.

Przedmiotowa ustawa określa ukierunkowane zadania w zakresie przeciwdziałania
przemocy  oraz  zasady  postępowania  wobec  osób  dotkniętych  przemocą  i  osób  ją
stosujących.

Wobec braku pytań i  uwag Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie projekt  ww.
uchwały. 

Głosowanie  jawne imienne (zał  nr  32):  za  przyjęciem ww.  uchwały -  20,  przeciw -  0,
wstrzymało się – 0, nie brało udziału w głosowaniu – 2. Uchwała Nr LXI/590/23 została
podjęta (zał. nr 33) Po przesłuchaniu obrad sesji wynik głosowania jw.

Ad. 11
Podjęcie  uchwały  ws  przyjęcia  „Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na ternie Miasta Pabianice zna rok 2023”
(zał. nr 34)

II Z-ca Prezydenta omówił projekt ww. uchwały.
Zgodnie z art. 11 a ustawy o ochronie zwierząt każda gmina musi ustalić Program

opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganiu bezdomności” 
Nadmienić należy, że dzięki Programowi w roku 2022 opieką otoczyliśmy 293 koty.

Zwierzęta  te  zostały  leczone,  kastrowane/sterylizowane  i  zaczipowane.  Pomagamy
76 opiekunom i opiekunkom kotów wolno żyjących. Wydaliśmy 1560 kg suchej karmy.

W  Schronisku  przebywa  41  psów,  które  otoczone  są  jak  najlepszą  opieką,
by wspomnieć, że w roku 2022 adoptowanych zostało 97 psów.
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Opiekujemy się zwierzętami po wypadkach drogowych. W przypadkach losowych
(np.  choroba)  trafiają  do  nas  również  psy  właścicielskie,  po  zrzeczeniu  się  praw
właściciela.

„Program opieki  nad bezdomnymi  zwierzętami  oraz  zapobieganiu  bezdomności”
został  poddany  do  zaopiniowania  przez  Powiatowego  Lekarza  Weterynarii,  Fundację
pomocy  zwierzętom  „Kundel  Bury”,  Grupę  Miauczykotek  Fundacji  Międzynarodowy
Ruch na Rzecz Zwierząt Viva!, Kołu Łowieckiemu ,,Złom'' w Pabianicach oraz Łódzkiemu
Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami.

Wobec braku pytań i  uwag Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie projekt  ww.
uchwały. 

Głosowanie  jawne imienne (zał  nr  35):  za  przyjęciem ww.  uchwały -  20,  przeciw -  0,
wstrzymało  się  –  0,  nie  brało  udziału  w  głosowaniu  –  2.  Uchwała  Nr  LXI//23  została
podjęta (zał. nr 36)

Ad. 12
Przewodniczący Rady podziękował  wszystkim uczestnikom i  zamknął  obrady LXI  sesji
Rady Miejskiej w Pabianicach o godz. 10,00.

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Protokołowała:                                                                Obradom przewodniczył:

   Magdalena Witkowska                                                             Krzysztof  Rąkowski
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